



PREZES RADY MINISTRÓW

Poznań, dnia 28 czerwca 2016 r.

Szanowny Panie Prezydencie
Szanowny Panie Ministrze!

60 lat temu poznańscy robotnicy podnieśli wysoko głowę i sprzeciwili się uciskowi ze strony władz komunistycznych. Pracownicy Zakładów Cegielskiego, w proteście przeciwko pogarszającym się warunkom pracy i życia oraz ignorowaniu ich żądań, z dumą i godnością ruszyli w pokojowej manifestacji. Odpowiedzią było wysłanie tysięcy żołnierzy i czołgów. W starciach na terenie Poznania zginęło niemal 60 osób, a setki zostało rannych. W czerwcu 1956 roku wielkiej odwagi wymagał opór wobec żołnierzy, będąc uzbrojonym tylko w wolę walki o sprawiedliwość. Wielkiej odwagi wymagało głośne domaganie się prawa do godności. Poznańscy robotnicy nie ugięli się, licząc się z tym, że ówczesna władza nie będzie miała litości dla niepokornych. Chwalebnie zapisałi się na kartach historii Narodu.

Pragnienie wolnej i niepodległej Polski nie zależy od wieku, co widać było w czasie protestów 60 lat temu. Składając hołd Tym, którym władza odebrała życie pochylamy się z szacunkiem nad tragicznym losem najmłodszej ofiary poznańskiego zrywu, 13-letniego Romana Strzałkowskiego. Postawa Jego i innych protestujących zasługują na szacunek i zachowanie w pamięci pokoleń.

Jak powiedział dekadę temu, na uroczystościach 50. rocznicy tych wydarzeń, śp. Prezydent Lech Kaczyński, Poznański Czerwiec był kamieniem milowym na polskiej drodze do wolności, a bez Poznania nie byłoby Gdańska roku 1970, zdarzeń roku 1976 i nie byłoby tego, co w historii naszego Narodu jest niepowtarzalne – ruchu „Solidarność”.

W czerwcu 1956 roku Polacy złożyli krwawą ofiarę na tej drodze, która doprowadziła nas do suwerennej Rzeczypospolitej. Marzenie bohaterów Poznańskiego Czerwca ziściło się. Z kraju opresyjnego i podporządkowanego Polska stała się domem ludzi wolnych, miłujących swój kraj. Przelana krew nie poszła na marne. Dziś Naród jest suwerenem, a rząd realizuje program stworzony wspólnie z Polakami.

Lpcy wywry szanowni
Beata Szydło

Pan Jacek Jaśkowiak, Prezydent Miasta Poznania
Uczestnicy uroczystości